
 

 

 
 
 
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
CONSELHO DO CÂMPUS SÃO PAULO 

 
 

RESOLUÇÃO CONCAM SPO IFSP Nº 033, DE 28 DE OUTUBRO DE 2022 
 

   
Retifica a RESOLUÇÃO CONCAM SPO IFSP Nº 019, 
DE 28 DE SETEMBRO DE 2022, que aprova, ad 
referendum, a reformulação do Projeto Pedagógico 
do Curso Técnico em Automação Industrial - 
Concomitante e Subsequente ao Ensino 
Médio, do Câmpus São Paulo. 
 

  

 O PRESIDENTE DO CONSELHO DO CÂMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso de suas atribuições regulamentares; 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º RETIFICAR a RESOLUÇÃO CONCAM SPO IFSP Nº 019, DE 28 DE SETEMBRO 

DE 2022, que aprova ad referendum a reformulação do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em 
Automação Industrial - Concomitante e Subsequente ao Ensino Médio, do Câmpus São Paulo: 

 
Onde se lê: “Aprovar, ad referendum, a reformulação do Projeto Pedagógico do 

Curso Técnico em Automação Industrial - Concomitante e Subsequente ao Ensino Médio, do 
Câmpus São Paulo.”; 

 
Leia-se: “Aprovar, ad referendum, a implantação do Curso Técnico em Automação 

Industrial - Concomitante e Subsequente ao Ensino Médio, do Câmpus São Paulo.”. 
 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 

ALBERTO AKIO SHIGA 
 


